
Sestava vytvořena 5.5.2023 v 11:39 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/07. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.5.2023

73. Návrh změny průběhu části katastrální hranice mezi
katastrálním územím Jundrov a katastrálním územím Bystrc a
návrh na udělení předchozího souhlasu s uzavřením dohody o

změně části hranice městských částí Brno-Jundrov a Brno-Bystrc  

Anotace
Zastupitelstvo města Brna souhlasí se změnou průběhu části katastrální hranice mezi katastrálním
územím Jundrov a katastrálním územím Bystrc tak, aby budova bez č.p./č.e., zapsaná na LV č. 2333
v k.ú. Jundrov, postavená na pozemcích p.č. 1787/6 v k.ú. Bystrc a p.č. 2493/10 v k.ú. Jundrov a pozemky
p.č. 2493/10 a p.č. 2493/11 v k.ú. Jundrov byly napříště evidovány na pozemcích v katastrálním území
Bystrc v městské části Brno-Bystrc, pověřuje vedoucí Majetkového odboru Magistrátu města Brna
podpisem návrhu na změnu katastrální hranice, který bude předložen Katastrálnímu úřadu pro
Jihomoravský kraj, Katastrálnímu pracovišti Brno-město a uděluje předchozí souhlas s uzavřením dohody
o změně hranic městských částí Brno-Jundrov a Brno-Bystrc tak, aby budova bez č.p./č.e., zapsaná na LV
č. 2333 v k.ú. Jundrov, postavená na pozemcích p.č. 1787/6 v k.ú. Bystrc a p.č. 2493/10 v k.ú. Jundrov a
pozemky p.č. 2493/10 a p.č. 2493/11 v k.ú. Jundrov byly napříště evidovány ve správním obvodu městské
části Brno-Bystrc za podmínky pravomocného rozhodnutí katastrálního úřadu, jímž bude budova bez
č.p./č.e. a pozemky p.č. 2493/10 a p.č. 2493/11 v k.ú. Jundrov převedeny do katastrálního území Bystrc.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. souhlasí se změnou průběhu části katastrální hranice mezi katastrálním územím Jundrov a
katastrálním územím Bystrc tak, aby budova bez č.p./č.e., zapsaná na LV č. 2333
v k.ú. Jundrov, postavená na pozemcích p.č. 1787/6 v k.ú. Bystrc a p.č. 2493/10
v k.ú. Jundrov a pozemky p.č. 2493/10 a p.č. 2493/11 v k.ú. Jundrov byly napříště
evidovány na pozemcích v katastrálním území Bystrc v městské části Brno-Bystrc.

 2. pověřuje vedoucí Majetkového odboru Magistrátu města Brna podpisem návrhu na změnu
katastrální hranice, který bude předložen Katastrálnímu úřadu pro Jihomoravský
kraj, Katastrálnímu pracovišti Brno-město.

 3. uděluje předchozí souhlas s uzavřením dohody o změně hranic městských částí Brno-Jundrov
a Brno-Bystrc tak, aby budova bez č.p./č.e., zapsaná na LV č. 2333 v k.ú. Jundrov,
postavená na pozemcích p.č. 1787/6 v k.ú. Bystrc a p.č. 2493/10 v k.ú. Jundrov a
pozemky p.č. 2493/10 a p.č. 2493/11 v k.ú. Jundrov byly napříště evidovány ve
správním obvodu městské části Brno-Bystrc za podmínky pravomocného rozhodnutí
katastrálního úřadu, jímž bude budova bez č.p./č.e. a pozemky p.č. 2493/10 a p.č.
2493/11 v k.ú. Jundrov převedeny do katastrálního území Bystrc.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi R9/027. konané dne 12.4.2023 pod bodem 44.

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 5.5.2023 v 11:39 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Dagmar Baborovská
vedoucí odboru - Majetkový odbor
5.5.2023 v 11:39
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
17.4.2023 v 17:39

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (orientační snímek.pdf) 5 - 5
Příloha (návrh změny katastrální a správní hranice.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



 

Důvodová zpráva:  
 

Majetkový odbor MMB překládá na základě usnesení ZMČ Brno-Jundrov a ZMČ Brno-Bystrc návrh na 

změnu katastrálního území u budovy bez č.p./č.e., zapsané na LV č. 2333 v k.ú. Jundrov, postavené 
na pozemcích p.č.1787/6 v k.ú. Bystrc a p.č. 2493/10 v k.ú. Jundrov a pozemků p.č. 2493/10 a p.č. 
2493/11 v k.ú. Jundrov a návrh na udělení předchozího souhlasu s uzavřením dohody o změně 
správní hranice tak, aby budova bez č.p./č.e. a pozemky p.č. 2493/10 a p.č. 2493/11 vše v k.ú. 
Jundrov byly napříště evidovány ve správním obvodu městské části Brno-Bystrc. 

 

Pozemky p.č. 2493/10, p.č. 2493/11 a budova bez č.p./č.e. v k.ú. Jundrov jsou ve vlastnictví 
společnosti GasNet, s.r.o., která se změnou souhlasí.  
 

Budova se momentálně nachází na pozemcích p.č. 2493/10 v k.ú. Jundrov a p.č. 1787/6 v k.ú. Bystrc. 

Zastupitelstva městské části Brno-Jundrov a městské části Brno-Bystrc navrhují změnu katastrální a 
správní hranice tak, aby budova bez č.p./č.e. a k ní přilehlý pozemek p.č. 2493/11 v k.ú. Jundrov byly 

napříště evidovány v jednom katastrálním území k.ú. Bystrc. 

 

Zastupitelstvo městské části Brno-Jundrov schválilo změnu na svém 20. zasedání konaném dne 

14.9.2022.  

Zastupitelstvo městské části Brno-Bystrc schválilo změnu na 8/23. zasedání dne 7.9.2022. 

 

K návrhu změny hranice katastrálního území musí být dle § 29 zák. č. 256/2013 Sb. předloženo 
vyjádření dotčené obce.  
 

Komise majetková RMB na svém 07. zasedání konaném dne 30.03.2023 pod bodem č. 07/30 návrh 

usnesení projednala a doporučila. 

Hlasování: 12 - pro, 0- proti, 0 - se zdržel 
Členové komise majetkové Rady města Brna hlasováním doporučili ke schválení. 
Usnesení bylo přijato 

 

Rada města Brna č. R9/027 konaná dne 12.4.2023 návrh usnesení projednala a doporučila. 

Bod č. 44 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro --- pro pro pro pro --- pro pro 

 

 

 

M
g

r.
 J

o
s
e

f 

H
a
lu

z
a

 

L
u

d
m

il
a
 

O
ul

eh
lo

vá
 

M
a
rt

in
 B

ry
m

 

B
c
. 
P

a
tr

ik
 

D
ol

ež
al

 

In
g

. 
P

e
tr

 H
a

v
e
lk

a
 

To
m

áš
 H

ej
l 

M
gr

. O
nd

ře
j 

H
ýs

ek
 P

h.
D

. 

M
g

r.
 J

it
k
a

 

Iv
ič

ič
ov

á 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a
l 

M
a
re

k
 

In
g

. 
R

o
m

a
n

 

Va
ši

na
 

In
g

. 
D

a
v
id

 T
rl

lo
 

M
g

r.
 B

c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o

t 

M
g

r.
 M

a
re

k
 

Šl
ap

al
 

pro  pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Strana 4 / 6



  

      
Jundrov 

   
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

27. 2. 2023

Ivo Škrabal

1 : 2 995

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

100 m

Strana 5 / 6



Ú
d
o
l
í
 
o
d
d
e
c
h
u

1142/2361142/237

1142/238

1142/239

114
2/

24
0

114
2/

24
1

12
2
5
/
8

12
2
5
/
10

12
2
5
/
16

12
2
5
/
17

12
2
5
/
18

122
5/2

0

122
5/

21
1225

/39

122
5/

40

12
2
5
/
4
1

12
2
5
/
42

1225
/43

122
5/

44

12
25
/
45

12
2
5
/
46

1225/47

1778

17
7
9

1780/1

1781

1782

1783

17
8
4

1785/1

17
8
5
/
2

1788

1789/1

17
8
9
/
2

1790

1791

1792

1793

17
9
4
/
1

1795

1796/1

17
9
9
/
1

18
0
1/
1

1802

1803/1

18
03
/2

1804

1806/1

18
0
8
/
1

1809

1810

1811/1

1812

1813/1

1814

1815

1816

18
17
/
1

1817/3

1818

18
19
/
1

18
19
/
4

1821

1823
1825

1826

18
5
8
/
2

1858/4

18
5
9

18
6
0

1865

18
7
0
/
1

1799/3

1787
/6

1787/7

1787/1

1803/3

18
0
7
/
1

1799/6

1806/3

18
0
6
/
4

1799/7

1799/8

1796/3

17
9
8
/
1

1798/2

1797/1

17
9
7
/
2

1819/5

1142/291

1796/4

1799/13

179
9/

12

1827/3

2493/1

2493
/10

2493/11

Magistrát města Brna, Majetkový odbor S

B R N O

Legenda:

Lokalita - Údolí oddechu

měřítko  1:1000
verze 1, A4_Udoli Oddechu_v1.dgn, MO MMB, 21.2.2023 Kubíček

k.
ú.
 B
ys
tr
c

současná katastrální a správní hranice

navržená katastrální a správní hranice

k.
ú.
 J
un

dr
ov

Strana 6 / 6


